



Chojnice, dnia 1 czerwca 2022 r.

**Wnioskodawca:
Stowarzyszenie
„Chojnicki Alarm dla klimatu”
ul. Kościerska 9, lokal 114
89-600 Chojnice**

**Rada Miejska
w Chojnicach**

**Wniosek dotyczący przystąpienia do uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego
w odniesieniu do terenu Lasku Miejskiego przy ul. Strzeleckiej w Chojnicach
(Uchwała Rady Miejskiej w Chojnicach, nr XX/274/20 z dnia 28 września 2020 r.)**

Po uzyskaniu informacji, że Rada Miejska w Chojnicach przystąpiła do prac związanych z uchwaleniem **planu zagospodarowania przestrzennego w odniesieniu do terenu Lasku Miejskiego przy ul. Strzeleckiej w Chojnicach** (Uchwała Rady Miejskiej w Chojnicach, nr XX/274/20 z dnia 28 września 2020 r.) postulujemy o ujęcie terenu objętego, mającego być przedmiotem w/w planu jako **terenu zieleni z wyłączeniem możliwości zabudowy (ZL)**

Do naszego Stowarzyszenia zwróciło się wielu mieszkańców Chojnic zaniepokojonych planami władz miasta dot. usytuowania obiektów usługowych na terenie Lasku Miejskiego.

Lasek Miejski, to nie tylko „zielone płuca Chojnic”, to także przyrodnicze dziedzictwo, którego wszyscy, zarówno mieszkańcy jak i władze miasta, powinniśmy wspólnie bronić i pozostawić ten leśny teren w niezmienionym kształcie.

Tereny zielone, nawet jeżeli nie są objęte formami ochrony przyrody, pełnią bardzo ważne funkcje przyrodnicze – jako siedliska roślin i zwierząt, korytarze ekologiczne umożliwiające ich przemieszczanie się czy wreszcie strefy buforowe dla terenów o wyraźnie wyższych wartościach przyrodniczych. Równie istotne jest jednak znaczenie dla mieszkańców – pełnią ważne funkcje arosanitarne (oczyszczające powietrze, łagodzące wahania temperatur), ochronne (przed hałasem i nasileniem wiatrów) oraz zdrowotno – rekreacyjne.

Wobec nasilających się problemów klimatycznych, w tym nawalnych opadów i coraz częściej bardzo wysokich temperatur, oraz poważnych problemów z jakością powietrza w okresie grzewczym w naszym mieście, ochrona terenów zielonych miasta Chojnice jest niezwykle potrzebna.

Stowarzyszenie nie zgadza się z wypowiedzią Burmistrza Arseniusza Finstera opublikowaną w Radiu Weekend, cyt.: „*Nasz plan miejscowy, który wywołaliśmy, nie jest ingerencją w Lasek Miejski, tylko ten plan może zagospodarować tę wyłączoną właściwie z użytkowania płytę dawnego boiska. (...)*”.

Stowarzyszenie pragnie zwrócić uwagę, że ten teren jest leśną polaną, a więc integralną częścią kompleksu leśnego, z którego chętnie korzystają mieszkańcy Chojnic, jako miejsce pikników i aktywnego wypoczynku na łonie natury.

Wobec powyższego, nie można zgodzić się, że utworzenie MPZP, pozwalającego na zabudowę usługową, nie będzie ingerować w Lasek Miejski. Tak poważne zmiany, w kluczowym dla Chojniczan miejscu, winny być poprzedzone szerokimi konsultacjami społecznymi, nie tylko z komitetami osiedlowymi graniczącymi z Laskiem Miejskim, ale ze wszystkimi mieszkańcami Chojnic.

Wobec powyższego, oczekujemy od Włodarzy miasta, wsłuchania się w głosy mieszkańców i uwzględnienie tego terenu w MPZP, jako tereny zieleni (ZL).

Ponadto, jako Stowarzyszenie, postulujemy o objęcie ochroną całego terenu Lasku Miejskiego, w celu zabezpieczenia tego cennego przyrodniczo obszaru przed ingerencją w przyszłości. Pozwoliłoby to na ochronę zieleni istniejącej, w tym terenów cennych ze względów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych i historycznych,

Z poważaniem

w imieniu Stowarzyszenia Chojnicki Alarm dla Klimatu

Prezes Małgorzata Darwish